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När stadsdirektören  
besökte Mölnbo
Magnus Gyllestad heter Södertälje 
kommuns relativt nya stadsdirektör. 
Han kommer från Söderhamn, har 
arbetat i Östersund och Kungälv  
innan han flyttade till Haninge. I 
somras kom han på ett guidat besök 
i Vårdinge-Mölnbo kommundel.

MED START I Mölnboskogens förskola tog kommun
delsnämndens ordförande Ville Mikkola (S) och dess 
förste vice ordförande Ingrid Waldenström (MP) 
Magnus Gyllestad på en resa i tid och rum genom 
kommundelen under en dag.

– Att bli guidad av de som bor och verkar i 
kommundelarna är bra, jag gör gärna om det. Jag 
lärde mig mycket om historien, om de stora går
darna, järnvägen och Folkets hus.

Magnus Gyllestad medger att hans bild av  
Södertälje som kommun har förändrats en hel del 
sedan han började jobba, och inte minst efter att 
ha besökt de olika kommundelarna.

Lära känna kommunen
– Det är en väldigt komplex kommun. Både storstad 
med industrier och höghusområden, och rena lands
bygden, med stora gårdar och skog. Här finns 
verkligen allt och kommunen är väldigt stor och 
utbredd, dessutom, menar Magnus Gyllestad.

Att lära känna sin kommun är en självklarhet 
för högsta tjänstemannen, och han menar att alla 
beslut blir bättre om man har en egen bild av  
området eller problemet.

– Det var en trevlig dag och det kändes verkligen 
bra att få visa upp vår kommundel. Vi åkte från 
förskolan till Långbro gård, vidare till Molstaberg 
och till Envätterns naturreservat, vidare förbi 
Sjunda, Visbohammar, Vårdinge kyrkby för att 

avsluta i Folket hus, berättar kommundelsnämn
dens ordförande Ville Mikkola (S) och lägger till:

– Det är viktigt för oss att visa att kommunen 
inte bara är centrala Södertälje.

Att Södertälje är en av få kommuner som har 
kvar systemet med kommundelsnämnder (med 
lokala politiker som beslutar om utbildning, 
stadsbyggnad, kultur och fritid) menar Magnus 
Gyllestad fungerar bra.

– Den struktur vi har nu, tror jag på.

Vad är kommundelens styrka?
– Det är den levande landsbygden, att det är så 
trivsamt liv för de som bor där.

Var finns utmaningar för kommundelen?
– Det handlar om service och hur många 
människor man är i samhället. Det krävs en viss 
volym, till exempel i skolan, för att få det att 
fungera. Jag tror att kommundelen måste samar
beta med Gnesta om saker som skola, lokaltrafik, 
och vattentillgång framåt.

– När jag var ny kommundirektör i Haninge 
missade jag att åka runt på samma sätt som jag 
gjort här i Södertälje. Det ångrar jag. Det bästa 
sättet att bli uppdaterad om hur kommunen 
fungerar är att vara på plats.

– Jag ska också försöka vara med på kommun
delsnämndernas möten då det går. n

Ville 
Mikkola, 
Ingrid 
Walden-
ström och 
Magnus 
Gyllestad.



Mölnboskolan
– hjärtat mitt i samhället

Inte riktigt mitt i byn men som ett hjärta för hela samhället 
ligger Mölnboskolan i backen upp från spåret mot 

idrottsplatsen och skogen.

– VI HAR GIVETSVIS plats för fler elever, och anpassar 
oss. Det är en lugn och fin skola, menar biträdande 
rektorn Mattias Pihl.

Det har funnits skolor i VårdingeMölnbo sedan 
1838 då det startades en folkskola i Klockartorpet 
vid Vårdinge kyrka. 1872 var Kyrkskolan vid kyrkan 
färdig, och 1912, när Mölnbo fått järnväg och 
industrier och blivit huvudort i socknen byggdes 
Bergaskolan inne i samhället. 1962 byggdes nu
varande Mölnboskolan.

Traditionsenliga evenemang
Biträdande rektorn Mattias Pihl, som ansvarar 
för den dagliga driften av skolan, berättar att det 
finns personal på skolan som jobbat i över 30 år, 
och att deras föräldrar i sin tur arbetat på skolan 
tidigare. Skolan är som vanliga byskolor hjärtat 
i byn och har traditionsenliga firanden, och har 
de senaste åren utvecklat julavslutningen med en 
årlig fackeldans i mörkret av femteklassarna.

Mattias Pihl nämner Mölnbojoggen och Vatten

stafetten som årliga skolevenemang som är viktiga 
för sammanhållningen.

Mölnboskolan har nio klassrum, inklusive textil 
och bildsal och träslöjdssal. Det finns en liten 
gymnastiksal vid skolan, men sedan några år 
tillbaka också en fullstor sporthall en bit upp i 
backen som skolbarnen har tillgång till.

Nyrenoverat invändigt
– Vårt fritids, och kommundelens bibliotek, finns 
i gamla matsalen. Annars finns det inte så mycket 
som är riktigt gammalt. Just nu är hela vår skola 
renoverad invändigt. Nymålade väggar, nya lampor, 
och inte minst nyslipade parkettgolv! Så vi är långt 
ifrån bortglömda, och själva arbetet fungerade fint, 
samtidigt som skolarbetet pågick. Meningen är att 
fritids också ska renoveras framöver.

– Det enda som saknas är hemkunskapssal. 
Men det ordnar vi med att ha halvklasser i köket  
i fritidslokalen, säger Mattias Pihl.

Som skola i relativt lilla Mölnbo innebär det 

Den nuvarande Mölnboskolan byggdes 1962, men det har funnits skolor i Vårdinge-Mölnbo sedan 1838.
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att elevantalet kan variera en hel del år efter år 
beroende på vilka som bor i samhället. I dag har 
största klassen 25 elever, och minsta 12.

Hur är det att leda en skola i en bygd med relativt 
få invånare?
– Det är lugnt och bra, men visst har vi plats för 
fler elever. Om samhället växer finns det plats. 
Men det får inte bli fler elever än som ryms i en 
klass per årskurs.

Vad är utmaningarna?
– Som på alla andra skolor, även om de kan te 
sig annorlunda än i skolorna i centrala Södertälje. 
Det språkutvecklande arbetet behöver fortsätta 
utvecklas. 

Vad är bäst?
– Läget med naturen in på knuten. Här finns alla 
möjligheter att använda naturen i skolarbetet, det 
skulle vi kunna använda som profil – men det gör vi 

inte. Sedan är det skönt att slippa konkurrera om 
elever.

Varifrån kommer eleverna?
– De allra flesta är härifrån Mölnbo samhälle, men 
ett 30-tal elever kommer med skolskjuts från  
andra delar av kommundelen. Någon kommer 
från Gnesta och någon från Järna. Men det är ju 
också så att det finns elever från Mölnbo som går 
i skolan i Gnesta och Järna, sedan har vi barnen 
som gått på Walldorfförskolan. De väljer inte 
sällan att gå vidare till Walldorfskolan, och inte 
till oss, förklarar Mattias Pihl.

Det är kommundelsnämnden i VårdingeMölnbo 
som bestämmer om skolan:

– Det är högst väsentligt att skolan fortsätter att 
vara bra och populär. Det är hjärtat i samhället, 
menar kommundelsnämndens ordförande Ville 
Mikkola (S), som tror att skolan kan få ett extra 
lyft om och när nya bostäder byggs i Långbro
området. n

Hela Mölboskolan är nyrenoverad invändigt med nymålade väggar, nya lampor, och nyslipade parkettgolv.

HÄR ÄR DATUMEN för Vårdinge-Mölnbo 
kommundelsnämnds sammanträden i år.  
För att ta del av handlingar besök  
www.sodertalje.se/diarium
Alla möten hålls kl. 17.00 i Mölnbo Folkets hus: 

    24 oktober, 14 november och 5 december. 
Observera att datum och tider kan komma 
att ändras. För uppdaterad plan se  
www.sodertalje.se/sammantradesplan

Vårdinge-Mölnbo kommundels nämnd sammanträdes plan 2024
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Eldigt och hett på Mölnbodagen
Efter några magra år var Mölnbo-
dagen tillbaka förra året – och i år 
bjöds det på betydligt mycket mer än 
den traditionella fotbollsmatchen  
mellan Nord och Syd.

SYD VANN VISSERLIGEN  den heta fotbollsmatchen 
igen – men det var betydligt hetare och eldigare 
på Långbro gård på kvällen – med en riktigt poetisk 
eldshow.

– Det kommer att bli en stor och bra Mölnbo dag 
även nästa år, mer eller mindre lovade Ville  
Mikkola (S), ordförande i VårdingeMölnbo kom
mundelsnämnd efter förra årets lyckade comeback. 
Och i år kom det ännu mer folk till idrottsplatsen, 
till Fristastugan och Hjortsberga, det var helt full satt 
i Folkets hus, och i hembygdsgården och framför 
allt på Långbro gård även denna sensommarvarma 
septemberlördag, ja till och med på kvällen då det 
bjöds på eldshow och utomhusteater.

Efter marknad på logen med lokala produkter 
och byggnadsvårdsdag, samt en del av Sörmlands 
matklusters ”Aptitrunda” avslutades Mölnbo dagen 
med magiskt konstverk i eld, toner och ord.

Mat, musik, teater, film, föredrag och fotboll
”I Era Själar”, en magisk föreställning som bygger 
på boken ”Profeten” av Khalil Gibran, kom att 
samla många också när Mölnbodagen blev kväll.

– Det var helt smockat med folk hela dagen och 
kvällen. Det kom folk för att handla på marknaden, 
för byggnadsvården, för att äta vår ekologiska 
pitabrödsmeny och för att se texterna på kvällen. 
Då nu tycker jag att Mölnbodagen har satt sig 
som något folk minns, säger Johanna Hofring på 
Långbro gård.

Biblioteket i Mölnbo bjöd på barnteaterföre
ställningen ”Ville, Valle och Viktor”, och det var 
helt fullsatt med barn. Folkets hus bjöd på filmen 
”Inside out 2” – den engelska versionen, och när 

stadsantikvarien Emma Tibblin höll föredrag om 
Mölnbos historia var det fullsatt i hembygdsgården.

På Fristastugan vid Bergabadet bjöds det ”mat, 
musik och historik”, levande musik och både 
korvgrillning och våfflor samt tipspromenad. På 
Hjortsberga säteri fanns Mölnbos längsta rulltårta 
och det bjöds på ridshow.

Och på Mölnbo IP spelades det fotboll. Den 
klassiska matchen mellan traktens Lag Syd och 
Lag Nord slutade med en storseger för Lag Syd 
denna gång. n

Ett litet axplock av allt som hände på Mölnbodagen.
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Vår kommundel ges ut av kommundelsnämnden i Vårdinge-Mölnbo.  
FOTO: Fredrik Sederholm, Johanna Hofring  
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